



## JERZMANOWICE

### Szanowni Państwo!

Na mocy uchwały nr LIV/307/2014 Rady Gminy Jerzmanowice – Przegonia, z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie: utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „**Centrum Integracji Społecznej w Jerzmanowicach**”, działalność powołanej instytucji miała na celu przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, uzależnionych, niepełnosprawnych, bezdomnych oraz dotkniętych innymi dysfunkcjami społecznymi. Paradygmatem działającego Centrum od samego początku było działanie w myśl słów św. Jana Pawła II, zapisanych w Karcie Solidarności, „Służba narodowi musi być zawsze ukierunkowana na dobro wspólne, które zabezpiecza dobro każdego obywatela”. Zagwarantowanie uczestnikom Centrum możliwości rozwoju, bezpieczeństwa oraz środków do życia było zawsze celem nadrzędnym wszystkich osób zaangażowanych w utworzenie, a później kierowanie Centrum Integracji Społecznej w Jerzmanowicach. „Służba bliźniemu, nazywana dziś często „działaniem na rzecz ludzi wykluczonych”, musi też charakteryzować uczciwość”. Odwołując się do Statutu Centrum, w którym został wpisany przedmiot działania instytucji należy stwierdzić, że w obecnym kształcie Centrum nie jest w stanie zapewnić, w pełnym zakresie, zapisanych postanowień, które są również wymagane wedle zapisów ustawy o zatrudnieniu socjalnym.



Weryfikując realne możliwości instytucji, która przez brak wystarczających środków finansowych oraz materialnych nie realizowała w pełni misji Centrum, podjęto decyzję o likwidacji Centrum Integracji Społecznej w Jerzmanowicach, co związane jest z racjonalnym wydatkowaniem środków publicznych. Jednak, kierując się dobrem osób wykluczonych społecznie: niepełnosprawnych, bezrobotnych, bezdomnych, uzależnionych oraz dotkniętych innymi dysfunkcjami społecznymi – czyli najbardziej potrzebujących, Gmina Jerzmanowice-Przegonia nie wyklucza powołania w przyszłości instytucji Centrum Integracji Społecznej w innej formie prawnej lub wykorzystując inne rozwiązania pomocowe zapisane w ustawie o zatrudnieniu socjalnym.

Z wyrazami szacunku

Rafał Kiciński  
Kierownik Centrum  
8 marca 2019 r.